
 

Standardy ochrony małoletnich  
w Fundacji Dobrego Pasterza w Ustroniu i Wiśle Malej  

 
(wersja skrócona dla małoletnich) 

W Fundacji Dobrego Pasterza wprowadzone Standardy ochrony małoletnich, w których 
zawarto informacje jakie są właściwe zachowania wobec Ciebie oraz gdzie zgłaszać gdy Tobie 
lub innemu dziecku dzieje się krzywda. Standardy w Fundacji Dobrego Pasterza dotyczą 
każdego dziecka przebywającego w Domach dla bezdomnych matek z małoletnimi dziećmi           
i kobiet w ciąży w Ustroniu i Wiśle Małej każdego dziecka, które korzysta z naszych usług. 

Standardy opublikowane są na stronie https://fundacjadobregopasterza.ox.pl  

 oraz dostępne są w siedzibie naszej jednostki.  

Jeśli jesteś świadkiem krzywdzenia lub sam czujesz się krzywdzony (w szkole, 
w domu lub w jakimkolwiek innym miejscu) powiedz nam – Fundacja Dobrego 
Pasterza,  

Ustroń: nr tel. 33 8687172  

WISŁA Mała: nr tel. 32 4490409. 

Informacje dla Ciebie gdzie poza naszą instytucją możesz szukać pomocy: 

• Dziecięcy telefon zaufania rzecznika praw dziecka: 800 12 12 12, 

• Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży: 116 111, 

• Policja, służby ratunkowe : 112, 

• Niebieska linia : 800 120 002. 

Krzywdzenie dziecka to zamierzone lub niezamierzone działanie osoby dorosłej lub innego 
dziecka, które ujemnie wpływa na Twój stan fizyczny lub psychiczny, a w szczególności 
narażające Ciebie na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające Twoją godność, 
nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, wywołujące cierpienia i krzywdy. 

W przypadku doświadczenia jakiejkolwiek z wyżej wymienionych form krzywdzenia ze strony 
osób dorosłych lub innych dzieci zawiadom pracownika FDP w Ustroniu i Wiśle Małej,  
wówczas stosownie do zgłoszonej sytuacji zostanie uruchomiona odpowiednia procedura. 

Zasady bezpiecznych relacji pomiędzy Tobą a pracownikami FDP lub innymi dziećmi zostały 
opisane w Rozdziale II przyjętych w FDP Standardów ochrony małoletnich. 

Najważniejsze, abyś wiedział, że naczelną zasadą wszystkich czynności podejmowanych przez 
pracowników FDP jest działanie dla Twojego dobra, dla zapewnienia Ci bezpieczeństwa i 
odpowiedniej dla Ciebie opieki. Niedopuszczalne jest krzywdzenie Ciebie w jakiejkolwiek 
formie.  

Masz prawo do prywatności i ochrony dóbr osobistych, w tym Twojego wizerunku, a prawo 
to chronione jest przepisami prawa.  

Jeśli wg Ciebie coś w obowiązujących w FDP Standardach ochrony małoletnich wymaga zmiany, 
aktualizacji masz prawo zgłoszenia swoich uwag do przyjętych standardów Przewodniczącemu 
Rady Fundacji, który poinformuje Cię o rozpatrzeniu Twoich uwag czy propozycji zmian do 
Standardów.  

 

Ustroń 23 lipca 2024 

http://bip.pcprcieszyn.ox.pl/

